
Resolución inisterial 

622-2002 MTC/01 
Lima, 15 de octubre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, durante los días 18 al 26 de octubre de 2002, el señor Daniel Mora 

Zevallos, Secretario General, ha sido autorizado para participar en el evento 
denominado: Reforma de las Fuerzas de Seguridad: Viaje Informativo a Bruselas, 
Berlín y Munich, organizado por la Fundación Friedrich Naumann; 

Que, resulta necesario encargar las funciones de Secretario General en tanto 
el mencionado funcionario se encuentre ausente; 

De conformidad con la Ley N? 27791 y Decreto Supremo N* 005-90-PCM; 

y, SE RESUELVE: 

Artículo Único.— Encargar al doctor Alberto Sanabria Ortiz, Viceministro de 

Transportes, las funciones de Secretario General, a partir del 18 de octubre de 2002 
y en tanto dure la ausencia del Titular. 

Regístrese y comuniquese 

Javi tegui Rosselló 
Ministro de Transportes y Comunicaciones


